

Łódź, dnia 5 stycznia 2015 r.

DOA-OP-II.0003.841.2014

**Pan
Paweł Bliźniuk
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną w dniu 22 grudnia 2014 r., przekazuję następujące wyjaśnienia:

Informacje o odorach oraz o nieprzyjemnych zapachach kierowane były przez mieszkańców osiedli Polesia do Urzędu Miasta Łodzi już od wielu miesięcy. W związku z tymi doniesieniami zaczęto przeprowadzać częste (nawet cotygodniowe) kontrole instalacji znajdujących się przy ul. Zamiejskiej 1, związanych z zagospodarowywaniem odpadów komunalnych, a także terenów zamieszkałych w pobliżu tych instalacji. Kontrole te często, lecz nie zawsze, potwierdzały istnienie nieprzyjemnych zapachów. W pierwszej kolejności analizie poddano warunki eksploatacji oraz funkcjonowania instalacji do zagospodarowywania odpadów komunalnych. Między innymi zwrócono uwagę na sposób bieżącego przykrywania materiałem izolacyjnym powierzchni składowiska balastu, przeprowadzono regulację zaworów pochodni spalającej biogaz, co znacznie zwiększyło ilość spalanego gazu składowiskowego, zastosowano trwałe uszczelnienia studni odgazowujących, dokonywana jest aktualizacja instrukcji prowadzenia składowiska w części dotyczącej warstw izolacyjnych oraz instalacji odgazowania - zgodnie z zaleceniami kontroli, którą na obiekcie przeprowadził Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska na przełomie lutego i marca 2014 r. Ponadto eksploatator instalacji - Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Łódź-Spółka z o.o., wypracował harmonogram działań koniecznych do dalszej minimalizacji wpływu instalacji na środowisko.

Jednakże obserwacje Spółek MPO-Łódź oraz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wskazują, że źródłem odorów w tym rejonie może być niewłaściwa eksploatacja przepompowni ścieków (zwłaszcza znajdujących się przy ul. Pienistej 49-49A, 47, 47A). Działanie w tym zakresie powinny podjąć administracje osiedli.

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjno - Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji.